Skupina je vystavena měnovému riziku vyplývajícímu zejména z transakcí se společnostmi se sídlem v Evropské unii. Nejvý-
znamnějšími měnami Skupiny jsou mimo české koruny (CZK) především euro (EUR), maďarský forint (HUF) a britská libra
(GBP). Měnové riziko je hodnoceno ve vztahu k funkční měně Skupiny (česká koruna) k rozvahovému dni, kdy jsou pohledáv-
ky a závazky vedené v cizí měně přepočteny na české koruny kurzem České národní banky.

Analýza citlivosti zahrnuje, s výjimkou majetkových cenných papírů, finanční aktiva a závazky denominované v cizích měnách
a měří dopad z přepočtu těchto položek k rozvahovému dni kurzem České národní banky k 31. prosinci 2020 a 2019. Skupina
považuje za možný pohyb měnových kurzů vůči české koruně v následujícím období +10 % (zhodnocení české koruny) a -10 %
(znehodnocení české koruny). Analýza citlivosti na změny kurzu je připravena po jednotlivých měnách za předpokladu, že
kurzy ostatních měn jsou beze změny. Následující tabulka představuje dopad na zisk před zdaněním při očekávaném posílení
+10 % nebo oslabení -10 % vůči cizím měnám (v tis. Kč) a uvádí srovnatelné údaje pro rok 2019, kdy možný pohyb kurzu byl
uvažován také v rozsahu +/- 10 %:

2020

(v tis. Kč) -10% znehodnocení CZK
Měna EUR HUF GBP
Zvýšení (+) / Snížení (-) zisku -596 703 395 1 892

+10% zhodnocení CZK
Měna EUR HUF GBP
Zvýšení (+) / Snížení (-) zisku 596 703 -395 -1 892

-10% znehodnocení HUF
Měna EUR
Zvýšení (+) / Snížení (-) zisku -27 335

+10% zhodnocení HUF
Měna EUR
Zvýšení (+) / Snížení (-) zisku 27 335

-10% znehodnocení EUR
Měna GBP
Zvýšení (+) / Snížení (-) zisku -28 638

+10% zhodnocení EUR
Měna GBP
Zvýšení (+) / Snížení (-) zisku 28 638

Konsolidovaná výroční zpráva 2020

95Příloha konsolidované účetní závěrky

2019

(v tis. Kč) -10% znehodnocení CZK
Měna EUR HUF GBP
Zvýšení (+) / Snížení (-) zisku -732 423 3 107 2 325

+10% zhodnocení CZK
Měna EUR HUF GBP
Zvýšení (+) / Snížení (-) zisku 732 423 -3 107 -2 325

-10% znehodnocení HUF
Měna EUR
Zvýšení (+) / Snížení (-) zisku -6 823

+10% zhodnocení HUF
Měna EUR
Zvýšení (+) / Snížení (-) zisku 6 823

-10% znehodnocení EUR
Měna GBP
Zvýšení (+) / Snížení (-) zisku 654

+10% zhodnocení EUR
Měna GBP
Zvýšení (+) / Snížení (-) zisku -654

18.6.2 	Citlivost na změny úrokové sazby

Skupina je vystavena úrokovému riziku zejména v souvislosti s krátkodobými půjčkami se stanovenou dobou splatnosti
a závazky Skupiny vykazují větší citlivost na změny úrokových sazeb nežli její aktiva. Zdroje financování úročené fixní saz-
bou případné změny úrokových sazeb neovlivní, neboť k financování se nevztahují žádné další specifické podmínky ohledně
úročení ani swapy na variabilní úrokové sazby a nepředpokládá se ani předčasné zesplatnění těchto dlouhodobých závazků.